Amplius ad principale arguitur sic. **Aia** affiri
non erit ergo nec necessario nec con-
tingenter erit: p3 sequentia τ antecedēs probatur: aliqua
anima antichristi non erit: igitur anima antichristi non erit.

patet consequentia a particulari ad suam indefinitam: antecedens probat anima tua antichristi non erit et anima tua est vel edit aliqua aia: ergo aliqua aia aixpi non erit: pꝫ cōsequētia ab inferiori ad suū superius negatione postposita et cū debito medio: minor ē vñ vt pꝫ et maior similiter: qꝫ suū contradic̄to: iūn est falsoꝫ: vñ omnis aia tua antir̄pi erit. **C** Secundo arguitur sic: qꝫ hec aia nō contingenter erit: si hec aia contingenter erit: ergo hec aia pōt contingenter esse: consequētis est falsoꝫ: igitur et aīs: et cōsequētia pꝫ quia in alijs terminis bene sequit̄ ut tu eris hō igit̄ poteris esse homo. Tu eris omnis homo: igitur poteris ē omnis homo: aixpi erit homo qui est igit̄ aixpi pōt ē homo qui est. Et sic in omnibus alijs valet consumilis consequentia: et qꝫ pās sit falsoꝫ pꝫ: qꝫ si hec aia pōt contingenter ē ponat ergo qꝫ ipsa contingenter sit: et statiz se quitur h̄dictio: qꝫ sequit̄ illa aia contingenter ē. igitur ipsa ē sicut illa est eterna et incorruptibilis igitur necessario est et nō contingenter. **C** Tertio arguitur sic. Nec anima nō pōt īcipere ē: ergo hec anima nūqꝫ erit: pꝫ p̄na et aīs pbat: qꝫ si non: detur oppositū. Et arguitur sic: hec anima poterit incipere ē et aliquādo nō poterit incipere ē igitur dabatur primum istans ī quo poterit incipere ē vel ultimū ī quo non: patet consequentia et consequens est falsoꝫ: igitur et antecedens: non pro secunda parte ergo pro p̄ima: qꝫ cōsequens sit falsoꝫ pbat: nā qꝫ nō sit dare ultimū instans ī quo hec anima non poterit incipere ē. pꝫ: quia hec aia non poterit incipere ē per remotionē de p̄nti vñ nūne non est et immediate post istas p̄ns erit: qꝫ si ipsa nūne nō ē igit̄ mā adhuc non est disposita: igitur deficit alīs excessus vñ latitudo dispōnis: qꝫ cū sit vel erit dinisibilis sequit̄ qꝫ introducetur p̄ partem post p̄te. Et sic nō īme diate post istas p̄ns introducet tota illa latitudo et per p̄ns hec aia nō īme diate post istas p̄ns erit: quare sequit̄ qꝫ hec aia non pōt īcipere ē per remotionē de p̄nti: et per p̄ns nō dabatur ultimū ī quo nō ē. Nec etiā poterit dari primū instans ī quo hec aia poterit ē: qꝫ quocūqꝫ dato aīs illō illa poterit ē: cū p̄se p̄ligēter erit et poterit non esse ī illo.

Ad primum respondeſ dubitādo illā p̄nāz aia aixpi nō erit: igit̄ nec necessario nec contingenter erit: qꝫ ly aixpi ī genitivo casu teneat pōt a parte subi et regi ab illo termino anima vel teneri a pte predicati. Si tenetur a parte subiecti cōcedo p̄nāz et nego antecedēs. Et tunc ad probationem. Aliqua aia antir̄pi nō erit. ergo aia antichristi nō erit: concedo consequētiam tenendo ī ante ly aixpi ut prius et nego aīs. et tunc ad argumentum: anima tua antichristi non erit et aia tua ē vel erit aliqua anima igit̄ aliqua anima antir̄pi non erit: nego p̄nām: nec arguitur cū debito medio: qꝫ deberet sumi p̄o minori qꝫ aia tua est vel erit anima antichristi qꝫ ē falsoꝫ. Si aut̄ ly aixpi teneat se a pte predicati in antecedēte illo nego p̄nām: sicut non sequitur: alīqꝫ aia non erit antichristi ergo nec necessario nec contingenter illa anima erit. Ex quo pꝫ ista cōclusio qꝫ precise vna erit aia antichristi et tamen oīs aia antir̄pi erit: et aia antichristi non erit: pꝫ p̄ia pars: qꝫ aia aixpi erit et non erit aia aixpi qꝫ illa erit. Et se cōda p̄s similiter: qꝫ aia tua aixpi nō erit et aia tua erit aia. Et si dicitur qꝫ cōcedo h̄dictoria: nego tenēdo genitivū casum ī p̄ma a parte subiecti et ī secūda a parte predicati. vñ cōcedo ī simili qꝫ omne aīal risibile ē et aliquod aīal nullum risibile est: oē aīal rōnale ē alīqꝫ aīal nullum rōnale ē tenēdo ly risibile et rationale ī p̄mis puta vñibus affirmatiuis a pte subiecti et ī p̄ticularibꝫ negatiuis a parte predicati. Et sic patet qꝫ illa nō sunt contradictoria cū non sint sinonimorum p̄dicatoriū quare n̄c. **C** Ad secundū argumentū nego istam p̄nām. Aia aixpi p̄ligēter erit: igit̄ aia illa pōt contingenter ē: qꝫ ipossible ē qꝫ ipsa contingēter sit: vt argumētū p̄bauit. Et tunc ad probationē p̄nāe qn̄ dicitur qꝫ ī alijs terminis bene valet consumilis modus arguendico qꝫ verū ē ī qbusdā gratia māe: qꝫ nī oībꝫ vñ. vñ si sequit̄: hec anima erit anima que non ē igit̄ hec aia potest ē: qꝫ nō est: aīs est verū vt pꝫ et p̄ns falsoꝫ: qꝫ ipossible ē bāc aīam ē: aīaz que nō ē: ergo hec anima nō pōt ē: aia

que non est: patet consequentia: quia ly anima non potest facere sophisima iō sensus dipilus p̄nātū et sensu cōposito: verūtaū si concluderet qꝫ hec anima pōt contingēter fore cōcederet: consequētis: qꝫ possibile ē qꝫ hec aia contingēter erit: cōcederet et qꝫ hec aia contingēter pōt ē: qꝫ hec anima potest esse et potest esse qꝫ illa non potest ē: qꝫ pōt esse qꝫ illa nō erit ī. a. instanti modo eo ipso qꝫ illa non erit ī. a. illā illa nō poterit esse p̄ hoc ergo pꝫ respōsio ad tertium argumētū. cū arguitur qꝫ si hec aia poterit īcipere ē: vñ dabatur p̄mū istans ī quo poterit īcipere ē: vel ultimū ī quo nō dico qꝫ dabatur p̄mū istans ī quo illa anima poterit īcipere ē: et nūqꝫ ante. Et tunc ad argumētū illa aia p̄ci se contingēter erit ī. a. instanti. igitur poterit non ē ī illo: concedo cōsequētiam et p̄s. Et ex hoc postmodū non se quitur qꝫ hec anima poterit ē ante. a. vel āte. a. poterit ē: qꝫ mutatio illa que siet p̄. a. instanti nūqꝫ aī. a. instas potest fieri eadem ī numero. Silit concedo qꝫ a. instas erit ultimū ī quo hec anima poterit īcipere ē: qꝫ hec aia ī illo instanti poterit īcipere ē: et nūqꝫ post: qꝫ mutatio qꝫ siet p̄. a. instanti nūqꝫ post. a. instans poterit ē. Et ut hec respōsio clare intelligat p̄esappono tria: p̄imo p̄suppono omnia dicta ī p̄mo p̄ncipali p̄cedēte ī r̄niōe facta ad tertium argumētū: quo idē numero a p̄lībꝫ agētibꝫ nō simul concurrentibus de p̄se ḡnari aut p̄duci nō pōt. Scđo suppono qꝫ dato aliquo motu factu vel fiendo ī aliquo tēpōre ī possiblē ē ipsū fieri vel fuisse factu ī alio tpe: pbatū motus īportat moueri ī tempore p̄ p̄lm p̄: id p̄hīcōrī igitur. a. motus factū ī tpe. b. īportat moueri ī tpe. b. Sed moueri ī tpe. b. nō pōt ē ī alio tpe qꝫ ī. b. igit̄ suppositio vera: pꝫ p̄na et minor pbat: qꝫ moueri ī tpe. b. includit tē p̄ns. b. mō tps. b. nō pōt fuisse nec fore ī alio tpe: qꝫ tunc sequeret de possibili qꝫ alīqꝫ ē p̄teritū et pōt nō ē p̄teritū supposita illa veritate qꝫ nihil pōt bis generari. Item arguitur sic. ī possiblē ē motū celi qui ē ī vno tpe ē ē ī alio ergo nec alīs aliorū ī motū poterit ē ī alio qꝫ ī illo ī quo erit: p̄na patet p̄ p̄lm octavo p̄hīcōrī: qꝫ oīs alter motus dependet ex motu celi. Et ex alio qꝫ remotionē p̄ncipalis cause et variatio facit variationem ī effectibus ut dicebatur sed motus celi est p̄ncipalis cā omnī motū corporis īferiorū p̄: in methanō: vñ. 12°. metha- phīsice et 2°. de generatione: igit̄ si ille nō poterit ē ī alio tempore nec aliquis alter: aīs p̄ncipale pꝫ: vñ qꝫ motū celi factus ī vno tpe nō potest nec poterit ē ī alio: quia idē motus celi non potest reddire cū non possit reddire tps idem. Si enim ille motus celi posset ē ī alio sequit̄ qꝫ idem posset bis fieri quod est falsoꝫ. Ex hac ergo suppositione sequitur qꝫ eundē cursu: nūero quē aixpi faciet ī prima die sūt ē ē ī secūda die p̄ducere. Si enim expectabit aixpi currere vñqꝫ ad secūdā diē eundē cursum numero nō faciet sed vñqꝫ aliū. Itē sequit̄ ex ea dē suppositione qꝫ illud qd̄ acquirit p̄ vñā mutationē seu motū totale ē ī terminū ītrīsecus et p̄pāns ī impossibile ē acquiri p̄ aliam mutationem totalem seu alium motū totalem: qꝫ mutationi acquisitiua habet distinctionem nūrealem et etiam specificam ī termino ad quem vadit: igit̄ quādōcūqꝫ esset alia mutationi numero terminiū ēēt aliter et per consequens p̄ductum per vñā mutationē vel producendum: per aliam produci non potest. Et notāter dicitur illud quod acquiritur tanqꝫ terminis propriis et ītrīsecus: quia diversi motus locales possunt attingere eū deī locū quare locū non est terminus p̄: op̄: ius et ītrīsecus motus localis. sed potius sua pars est terminus eius sicut habet videri tertio p̄hīcōrī secūdo capitulo. Dī etiā ī conclusione totalem: qꝫ forme possiblē: possiblē ē qꝫ idē terminū acquiratur p̄ vñā motū totalem et p̄ alium qui est sua pars: vt totali calefactione acquirit calefītas et eadem lī: partialiter acquirit medietate eiusdē calefactionis quare n̄c. **C** Secūda suppositio ē ista qꝫ oīs mutationi īferior dependet ī celo tāqꝫ a causa sui p̄ncipali et ī fluente p̄ncipaliter ad suā generationē ī patet p̄. i. mebauro: vñ capitulo secundo et duodecimo mebauphi-

ce octavo phisicorum et secundo de generatione. Ita ergo quod celum agit in ista inserio: a per aspectus quibus influit et ex hoc dicitur ea ages de perse ad generationem effectus et etiam sui influentia. **C**Ex illa s: propositione et alijs sequitur quod anima antichristi ante a. instanti produci non poterit: probatur et pono quod in a. instanti producetur per mutationem. b. Si ergo poterit producere ante a. ponatur ergo quod producetur per mutationem. c. in d. instanti: et arguitur sic. b. mutationem non poterit esse in d. instanti: sed b. anima non poterit esse nisi per b. mutationem: igitur hec anima non poterit in d. instanti patet consequentia et maior similiter per suppositionem secundam: minor: patet: quia si hec anima poterit esse per c. mutationem: ergo poterit producere in alia materia disposita quam in illa in qua produceatur per a. instanti patet consequentia de se eo quod ubi est alia mutatio est alia dispositio propria: modo consequens est falsum et h. primam suppositionem. **S**ecundo arguitur sic. In quo libet instanti motus celi erit aliis et aliis et eius influentia alia et alia ita quod nec motus nec influentia poterunt esse in alijs instantibus quam erunt per dicta et cum ipse sint causa per principales de perse agentes: ut habetur ex tertia suppositione sequitur quod si ille cause non poterunt esse eadem in diversis instantibus nunquam poterit idem effectus numero in aliquo instanti producere quam in illo in quo producetur. Alterum non ad variationes cause de perse variaretur effectus quod est h. primam suppositionem. Et sic patet quod hec anima non poterit primo producere in aliquo instanti ante a. nec in aliquo instanti post a. **T**ertio sequitur quod idem effectus possibilis generari consequens est impossibile et consequentia probatur: quia si antichristus poterit ante a. generari ponatur ergo quod in b. et quod ipse sit iam corruptus antequam erit a. et tunc statim sequitur quod ipse poterit iterum generari: quia manet eadem materia eadem causa agentes tam univer sales quam particulares ut suppono et non est ablata potentia in materia: quia non videtur a quo sit corrupta illa potentia quare sequitur vel quod antichristus poterit bis generari vel in eum intentum propositum. **P**ot ergo ex his elici hanc consequentiam non valere: hec anima contingenter generabitur in a. igitur in alio instanti quam in a. poterit generari sed bene sequitur quod poterit non generari ex quo poterit non esse: uno post a. poterit non generari in a. cum nunquam post a. generabitur in a. dato enim quod antichristus in multis instantibus interfici poterit et ex consequenti cadaver generari non tamen in diversis instantibus potest idem numero cadaver generari quia corruptum non fit aliud et aliud propter diversam actionem corruptientis: sic generabile fit aliud propter diversas actiones generatis. Concedo ergo quod si hec anima erit in a. instanti vel poterit esse transacto. a. instanti in quo hec anima non fuit nunquam amplius poterit esse: Et si dicis nulla est facta mutatio ex parte rei ergo adhuc eius generatio est possibilis sicut prius: dico quod facta est mutatio in his que debuissent esse causae illius anime. s. in motu celi in influentia eiusdem et sic de alijs. **C**Item concedo quod infiniti ignes desinunt posse generari ex ligno. a. in aliquo tempore. a. b. per impedimentum liberis arbitrij: quia aliquis homo illud lignum in infinitis instantibus potuit ponere super ignem in quorum quolibet potuit generari ignis aliis et aliis. Si ergo non sic posuit lignum illud ad ignem sequitur intentum. **L**Consimiliter dico quod eadem mulier pregnans infinitos potest producere filios in octavo mense sui partus: quia in quolibet instanti potest unum producere et ubi pro una vice pareret infinitos filios desineret posse generare. Et si in hoc allegantur medici dicentes quod puer potest generari in septimo vel octavo mense dico quod ipsi loquuntur de parti et de generatione proprie dicta: que fit in utero. Et si arguitur quod cause principales possunt manere in diversis instantibus: igitur etiam puer ille poterit generari in diversis instantibus. dico quod aliqua cause principales possunt manere in diversis instantibus ut homo celum intelligentie: aliqua autem principales et de per agentes non sic potest manere in diversis instantibus ut menses celi vel eius influentia: quare et ceterum.

Amplius ad principale arguitur sic. Hec anima contingenter: antecedens probatur: quod si hec anima erit igitur postquam erit ipsa erit necessario eterna et incorruptibilis consequentia tenet et consequens est falsum: ergo et antecedens: quod consequens sit falsum probatur: hec anima bis incipiet esse. igitur postquam erit primo non erit eterna: antecedens probatur: hec anima incipiet esse postquam ipsa incipiet esse: igitur hec anima bis incipiet esse: patet consequentia et antecedens probatur: nam in a. hec anima incipiet esse et ceterum. quia in a. hec anima non erit postquam incipiet esse et immediate post a. erit postquam incipiet esse: igitur et ceterum. patet consequentia cum maior et minor: quia quandoque hec anima erit post a. ipsa erit postquam incipiet esse sed in immediate post a. erit igitur in immediate post a. erit postquam incipiet esse ergo et ceterum. **S**ecundo arguitur sic qualiter recteque anterius potest esse taliter hec anima erit: sed necessario antichristus potest esse: igitur necessario hec anima erit: patet consequentia cum maior et minor: probatur: antichristus potest esse et non potest esse quoniam poterit esse: igitur necessario ipse erit antecedens probatur: antichristus bis poterit generari ergo per idem ter quater milles et infinites poterit generari et per consequens non poterit esse quoniam ipse poterit esse patet consequentia et antecedens probatur. Nam commentator dicit octavo metaphysice quod si materia est eadem et agens idem et potentia similiter genitum erit idem: modo possibile est quod post corruptionem antichristi erit idem agens: quod pater suus et eadem materia: quia materia est incorruptibilis et eadem potentia: quia eadem potentia: quod eadem materia cum materia non distinguitur a sua potentia nec econtra. **T**ertio arguitur sic. Antichristus non poterit esse igitur hec anima non erit: antecedens probatur: quia si antichristus poterit esse et non eternaliter poterit esse: igitur dabatur maximum tempus per quod poterit esse vel minimum per quod non vel maximum per quod non vel minimum per quod sic: consequens est falsum: igitur et antecedens: non pro minor: ergo pro maior: quod non dabatur maximum tempus per quod antichristus poterit esse probatur: quia dato opposito sequitur quod antichristi poterit dari ultimum instantis esse: Consequens falsum et consequentia probatur: quia dato illo maximo tempore per illud poterit esse et non per maius. Nec etiam dabatur minimum per quod non quia quocumque finito dato per maius illo antichristus potest. Nec etiam maximum per quod non: quia si per aliquod tempus antichristus non potest esse nec per tantum sequitur statim quod nec per maius: nec etiam potest dari minimum per quod sic: quod quocumque tempore dato per quod anterius poterit esse per minus illo anterius poterit esse. Et sic per se falsitas consequentis. **A**d hec respondetur. **C**Ad prius nego quod hec anima bis incipiet esse. Et ad probationem: hec anima incipiet esse postquam ipsa incipiet esse: igitur hec anima bis incipiet esse nego consequentiam antecedens enim est vero ut arguitum est et consequens falsum: quia si hec anima bis incipiet esse: igitur hec anima aliquando erit et postea non erit et iterum alia vice erit quod est possibile: quia non videtur quare definit esse postquam erit. Inulta hoc correlative concedo quod antichristus definit esse antequam ipse definit esse quia signo paupiri non esse sui per b. tunc patet quod in b. antichristus definit esse antequam ipse definit esse: quia in b. non erit antequam definit esse et immediate ante b. erit antequam ipse definit esse igitur et ceterum. per consequentia cum suis premissis: non ergo est inconveniens quod tu incipies esse homo vel animal postquam incipies esse homo vel animal. Tu defines esse homo vel animal antequam defines esse homo vel animal. et sic de alijs. **C**Lirca hoc dubitatur ponatur iam quod antichristus definit esse: alto positio videtur quod anterius sterum incipit esse et per consequens iterum definit esse quod per se in primo de generatione ponit istam propositionem

De necessitate et contingētia futuroꝝ

98

¶ generatio vnius est corruptio alterius modo patet ꝑ generatio nō ē nisi res generata & corrupta res corrupta. Si ergo generatio cadaveris est corruptio antichristi videretur ꝑ cadaver sit antichristus. Ad istud respondetur ꝑ generatio capiatur tripliciter sicut & corruptio. uno modo pro materia subiectiva forme substantialis. Et sic habet propositio aristotelis veritatem: quia materia genera tamen uno est materia corrupta in reliquo. Alio modo capitur generatio aut corruptio pro forma cōpositi. Et isto modo non est propositio vera. Aristo. ꝑ generatio vnius sit corruptio alterius: qz forma substantialis cadaveris nō est anima intellectiva que sicut antichristi immo non est corrupta sed precise a corpore separata i quo introducta ē forma cadaveris. Non tamen nego quin eadem forma i eo dem instanti generatur & corruptitur & hoc p̄z tā de forma accidentali successiva qz permanente. Certum est enī ꝑ idem motus continue generatur & corruptitur: quia motus generatur & non ante qz est igitur quando est: & ē corruptus quādō ē quia post qz desit esse non corruptitur: sed habet corruptum esse: hoc idem patet de caliditate posito. ꝑ continue dum generatur aliquid illius corruptitur: immo hoc dū concedi de forma substantiali: posito ꝑ magna forma ignis post qz est generata sicut aliquas p̄tes & continue generatur vltius corruptatur sicut partes genitas per corruptum insequens generās. Tertio modo capitur generatio & corruptio pro composito ex materia & forma ꝑ generatur vel corruptitur. Et isto modo dico ꝑ propositio aristo. est falsa de virtute sermonis ut argumentum probant non tamen est falsa ad bonum intellectum: quoniam intellectus aristo. sicut iste: ꝑ ad generationem vnius compositi substantialis sequitur corruptio alterius & econtra: quia cum generatio fiat per introductionem nonne forme iam esset noua forma in materia. & si prius compositū non corruptum tunc remaneret prior forma in materia. Et sic essent due forme substantiales tales in materia quod est impossibile. Similiter dum compositionem & corruptionem desinit esse sua forma desinit ē i materia: tunc vel alia introducetur per generationem & habeo propositū vel materia remanebit nuda sine forma substantiali quod est impossibile. Et si dicitur bꝫ ꝑ falsum est ad generationem compositi sequi corruptionem alterius ꝑ ad generationes cadaveris sequatur corruptio antichristi: quia corruptio antichristi precedit generationē cadaveris non ergo sequitur illam generationem: dicitur ꝑ non capitur in proposito sequi pro sequela reali sed pro sequela consequentie. ita ꝑ semper sequitur aliquid generatur aliquid corruptitur & ecōtra patet igitur ex his diversis quomodo generatio est corruptio & econtra tam pri modo qz secundo modo. Et si dicitur ꝑ nō: quia generatio & corruptio sunt mutationes opposite: dicitur ꝑ nō. id dicuntur opposite ꝑ non possunt de se innicem aut de eodem predicari: sed quia sunt ad contrarios terminos: vt generatio ad esse & corruptio ad non esse. Item patet ꝑ ex corruptione antichristi ex qua generatur noua forma cadaveris generatur etiā noua forma corporealitatis a priori unde h̄z appareat similis & eadem cum priori: quia est eiusdem figure quantitatis & situs non tamen est eadem ppter diversitatem proportionis qualitatum primarum ex qua contingit formam diversificari quare &c. Ad secundū argumentum nego ꝑ antīps poterit bis generari. Et tunc ad propositionem cōmentatoris dicitur uno modo ꝑ cōmentato: intelligit per agens idem agens eodē modo se habens: modo hoc nō est possibile in diversis temporibꝫ h̄z bene consimili modo se habeat. Et hoc loquendo agere totali generatione bꝫ inferius. Et sic patet ꝑ h̄z post corruptionem antichristi erit idem agens totale materiale p̄ta pater sōus: nunqz tamen amplius poterit ipsum generare qz nūqz amplius eodem modo se habebit quomodo se habuit ad generationem eiusdem. Itēz non manet eadem potentia respectu antichristi: quia tamen corrupta est illa potentia non ꝑ corrupta sit illa materia. Sed illa materia desinit esse in potentia ad hanc formam antīps. vñ me

lius dicatur ꝑ illa potentia non est materia prima sed accidens in ea & in quolibet puncto eiusdem: que quidem de sicut esse in generatione vel corruptione antichristi. Vnde posset dicere ꝑ illa potentia non est sic in quolibet puncto mē sed est accidens extensum vel accidentia extensa puta dispositiones naturales & alie cause instrumentales generantes & concurrentes ad productionem in talis forme. Cōputa ergo forma nunqz posset amplius esse potentia una & eadem numero: quia de his potentias sunt motus celi & in fluentie eiusdem que eadem numero reddire non possunt quare &c. Et si arguatur sic. Illa sunt eadem numero quoz materia est eadē per p̄m septimo metaphysice h̄z mā remanebit eadē numero sub forma antichristi & sub forma cadaveris igitur antichristus erit sicut cadaver: dicitur negando de virtute sermonis ꝑ omnia illa sunt eadem numero quorū mā ē una: albedinis. n. & dulcedinis: caliditatis & humiditatis materia est una & tamen qualitates nō sunt eadem numero. Et tunc ad philosophus dico ꝑ ipse loquitur de formis substantialibus. & de presenti & nō de preterito nec de futuro. i. si aliisque essent forme substantiales quarum materia esse una numero ille forme esset idē numero. Arguitur. n. conditionaliter ex impossibili: qz non est possibile eandem materiali numero habere plures formas substantiales. vnde non sequitur: possibile est plures formas accidentales esse in eadem materia numero ergo etiam possibile est de formis substantialibus. qz ex p̄nti haberetur idē h̄re p̄la ēē substantialia & ēē i diversis speciebus que non habentur ex antecedente: qz ex diversitate qualitatum in specie non variatur specificē cōpositum. Ex his patet istam consequentiam non valere materia prima est in potentia ad formam generandam s; nulla est differentia inter formam generandam & formam corruptam ergo materia est in potentia ad formam corruptam. Causa autem quare nulla est differentia inter formam generandam & formam corruptam est quia iter nō entia non est differentia. Si enim illa forma valeret p̄ idē probarem materiali potentialiter se habere ad chymerā quia materia est in potentia ad formam generandam: sed nulla est differentia inter chymeram & formam generandam: igitur materia est in potentia ad chymeram. Itē non sequitur: deus prius potuit generare antichristum & tam est equi potens sicut prius sicut potest ipsius producere nego consequentiam: quia cum omni potētia dei stat ipsum non posse producere ꝑ impossibile est producere: h̄z enim deus non possit producere antichristum & p̄us potuit: non tamen sequitur ꝑ si factus ipotens vel in modo potest tamē similem sibi producere qd includit tantam potentiam sicut antichristi productio: quare &c. Ad tertium argumentum dico ꝑ dabitur minimū temp⁹ per qd antichristus non poterit esse. Et tunc ad argumentum quo cūqz tempore finito dato per maius tempus poterit esse: nego: dico enim ꝑ species humana determinat sibi certā piodum quā nullum in individuum illius speciei pertinere potest & illam piodum nōcū minimum tempus per qd antichristus non poterit esse: quia per illud tps antichristus non poterit esse & per qdēcū minus vel tantū poterit ēē probatur quia si esset homo aliquis tptatus ad institutā optime rectus & i medio convenientissimo qd yngz & usqz inveniebatur vel posset sueniri sicut in nature decretu talis non semper viveret quia materia appetit aliam formam ex proprio phisico. Nō appetitus ille naturalis nō potest esse frustra: igitur illa materia alia actuabitur forma & per consequens iste homo datus non semper vivet. Capiatur ergo totum tempus medianum inter primum instans sūi esse & primum instans vel totum tempus sūi nō esse: hec est piodus speciei humanae & minimum tempus per quod antichristus non poterit esse: qz per illud nō poterit esse: quia iste homo datus optime rectus & temperatus ad institutionem per illud non poterit esse. igitur a fortiori nec antichristus sed bene per qdābet minus illo vel tantum antichristus poterit esse. Et licet poterit esse. p̄ illud

quod minor dato non tamen sequitur quod erit per illud
quia forte non erit temperatus ad iustitiam nec optime re-
ctus nec in medio optimo et conuenientissimo quod potest
esse pro duratione hominis. Et sic patet quod tempus infinitum
non erit minimum per quod antixps non poterit esse
futurus: quod nec per tempus infinitum poterit antichristus
esse futurus nec per quodcumque finitum poterit ipse esse futurus
ut plures est expesum. Sed de anima antichristi est aliud di-
cendum dabatur enim maximus tempus per quam ipsa poterit
esse: quia per totum tempus infinitum post a ipsa poterit esse
et per nullum tempus maius illo ipsa poterit esse: quod nullus tempus infi-
nitum poterit esse alio infinito maius: quoniam enim hec anima
per aliquod infinitum tempus poterit esse: immo per infinita tempora infi-
nitum poterit esse non tam per omne tempus infinitum poterit esse: quod
per illud tempus infinitum quod icipit ab hoc istati non poterit
esse: quod si per illud poterit esse: igitur per qualibet eiusmodi poterit
esse. Et sic anima poterit esse: quod est naturaliter impossibile et falsum
ut probatum est: unde non sequitur: infinite sunt partes proportionales in
hoc continuo ergo omnes partes proportionales sunt in hoc continuo
quare et ceterum. Tertia dicta in his tribus principibus proceden-
tibus est notandum: quod ea nequam asservuisse volo similiter: sed
solum via naturae loquitur ut per naturam satis fieri possit. si
enim argumenta tacta peteretur finis veritatem et fidem dis-
solvi non oportere tantum ampliare vobis multitudinem
immobilem immediate deberet dici quod antichristus per quodcumque tem-
pus finitum possit esse: et quod ipse bis ter quater et infinites
poterit generari et corrumperi esse et desinere esse. Et quod
ipse ab alio homine quam ab illo a quo generabitur poterit
generari immo ab infinitis hominibus poterit produci: et pa-
trem suum poterit generare: et matrem suam similiter: non
tamen poterit generare patrem suum nec matrem suam
cum hoc sit impossibile tam de potentia dei quam naturaliter. Si
mulier cocedit quod antixps anima et post anima indifferenter po-
terit incipere et desinere esse. Et sic antequam generabitur poterit
generari: antequam corruptus poterit corrupti: antequam generabis
poterit corrupti. Sed antixps non poterit corrupti antequam
generabis. Et sic de aliis infinitis quorum dubius cocedit vel
negatur finis alium modum rendendi a priori.

Amplius ad principale arguitur sic: et pono quod ima-
ter antixpi sit omnis homo pregnans
cum setu antichristi. Tunc sic: qualitercumque est mulier est taliter
hec anima erit: demonstrando animam antixpi. Sed ne-
cessario hec mulier est: igitur necessario hec anima erit. per quod
cum maior et minor probatur: qualitercumque homo est taliter
est mulier est. Sed necessario homo est igitur necessario est mulier
est: per quod etiam et maior probatur: qualitercumque homo est taliter hec
mulier est. Tertio arguitur sic. Et pono quod antixps iam sit et per
mo generans ex illa muliere: tunc per quod anima antixpi necessario
erit finis sepius dicta. Arguitur ergo sic: hec anima necessario
erit: igitur si aliquo instanti vel in aliquo tempore finito neces-
sario erit: note ergo illud per animam et sequitur quod in anima hec anima
necessario erit quod est falsum: quod hec anima non necessario erit in anima.
Imo poterit non esse in anima: quod aliquo non erit in anima. **Tertio** arguitur
sic et pono quod antichristus sit et per magnus tempus: tunc ppono
hec anima necessario sit. Si negatur: hec anima sit et non poterit esse
quod hec anima fuerit: quod posteriori non poterit non esse posterius: igitur hec
animam necessario sit patet consequentia ab exponentibus ad
expositum. Si concedatur illa contra hec anima non po-
tent non fuisse.

Ad hec respondetur Ad primus
nego quod hec
mulier necio est. Et nego quod qualitercumque homo est vel qualitercumque
omnis homo est taliter illa mulier est. Et non sequitur hec mulier est omnis homo
ergo qualitercumque homo est taliter hec mulier est: quod hec mulier
est omnis homo alias non erit omnis homo. Sed hec mulier non poterit non
esse et est igitur necio est. maior probatur: quod si poterit non esse ponatur ergo
quod ipsa non sit: et statim sequitur species humana deficere. Et sic hec
non est necessaria homo est: quod est contra tota locorum et phiam. Et
etiam probatur: quod si hec mulier non est vel igitur antixps non est vel est

Sed non est: sequitur quod nullus homo nec aliquis homo est. Si est: sequitur quod
species humana deficiet cum non sit aliqua mulier ex qua potest
homo generari. **Tertio** quod hec mulier contingenter est et poterit non
esse. Et cum dicitur ponatur quod non sit: admittitur: et nego quod species
humana deficiat esse. Et tunc ad argumentum vel affirmatum est vel non
est: dico quod stat virum. Et cum dicitur affirmatum non est nec mater
sua est: igitur nullus homo: nec aliquis homo est: nego phiam. immo conce-
do quod homo est et quod hoies sunt. Et si dicit quod hoies sunt: dico quod
forte filii et fille affixi et infra eum. Et si dicit quod genuit istos
dico quod antequam desineret esse. Similiter dico quod stat affirmatum esse
Et cum dicit quod non est aliqua mulier ex qua potest homo generari.
Dico immo quod filia vel filie matris affixi: forte iterum fieri
ret dubitatio ponatur quod hec mulier sit omnis homo: et quod ipsa cor-
rupetur a productione alicuius. Et sic iterum sequitur quod species
humana deficiat esse: dico quod iste casus per se non est impossibilis:
vnde si hec mulier est omnis homo sequitur quod hec mulier est pregnans cum
setu masculino et generabit filium et filia anima mortis suaz: quod
non potest potuisse generare filium: quod tunc ille homo subiungit ex quo ali-
quid produceret non videtur. **Tertio** si arguitur sic: hec mulier in isto
casu non homo sumum regnum sanitatis nec est summe praeclara:
go anima ista productione infirmari poterit et tunc mori. Similiter
dicitur quod est causale imaginabile, potest isti mulieri enenire anima ista
productione: ut iterum a leone vel lupu: vel per viam pietatis super
ipsam cadere: se ipsam iterum facere: igitur iste casus non est naturaliter impossibilis. **Tertio** quod vero est quod hec mulier si habet
sumum regnum sanitatis et poterit graniter infirmari leoni ob-
viare partes super ipsam potest cadere: non tam poterit mori anima
productione filii et filie. Vnde sicut tota natura cocurreret ad impedimentum
istam mortem: per ergo quod hec mulier contingenter est in causa
illo poterit non esse: et contingenter quoniam affixum: quod potest
non generare unum hominem quod est affixum generalis in nono mense per
hunc dictum et ceterum. **Tertio** ad secundum argumentum concedo
admissum casu illo quod hec anima necessario erit: et quod in quolibet
tempore futuro et istati futuro necio erit: quod non est dictum ad illo
erit et in illo non poterit non esse. Et tertius cocedo quod in anima istati
vel tempore hec anima necio erit: sed non necia erit in anima istati nec in anima
tempore. Ex quo non sequitur quod in anima istati hec anima non necessario erit.
Et si pponit hec anima necio erit in quolibet instanti futuro co-
cedo: quod hec anima erit in quilibet instanti futuro: et non potest non esse
quod hec anima erit in quolibet instanti futuro. Et si arguitur sic: hec anima
erit in quolibet instanti futuro: igitur hec anima in aliquo instanti
erit in quolibet instanti futuro cocedo sequentia. Et si assignatur
illud per animam admittit. Et noster non sequitur: hec anima
istati erit in quolibet instanti futuro: igitur nullus erit istas futuras
quoniam in illo erit hec anima in anima istati. Sed bene sequitur quod nullum erit
instantis futuro in anima istati quoniam in illo erit hec anima. **Tertio** si arguitur sic: hec anima
erit in anima necio erit in quolibet instanti: hec anima istatis erit aliquod
istatis igitur hec anima necio erit in anima istati. At non valet. Et si dicit quod
ibi arguitur sub termino statim coadunare et distributive: vero est hec
per hec non sequitur illa probatur et bonum: quod terminus ille supponit
se et distributive immobili: sicut non sequitur: necessario omnis homo est
animal: sed est homo: igitur necio sicut est animal. potest autem dici negando illas
hec anima necia erit: in quolibet instanti. Et ista sicut hec anima erit in quo
libet instanti. Et est ista hec anima in anima istati erit in quilibet instanti: quia
statim sequitur quod nullus erit istas quoniam hec anima in anima istati erit in illo quod
est falsum: sed bene sequitur quod hec anima in quolibet instanti futuro erit.
quoniam hec anima in quolibet instanti futuro erit: et non potest non esse quoniam hec anima
in quolibet instanti futuro erit. Et non sequitur hec anima in quolibet instanti
futuro erit: igitur hec anima erit in quolibet instanti futuro: quoniam anima est
vero ut per exponentes et omnis falsum. Et non sequitur: hec anima erit in
aliquo instanti futuro et nullus erit istas futuras quoniam hec anima erit in
loco hec anima erit in quilibet instanti futuro nec arguitur ab expo-
nentibus ad expositum: quod omnis non est expensibile sicut respectu sub
stantiae de futuro est resolutibile per definitionem instantis ut supra
dicebatur sed ex illis exponentibus soli sequitur quod hec anima
in quolibet instanti futuro erit quod verum est et concen-
dendum. Et si queritur que differetia est inter illas hec anima istati
hec anima necessario erit. Et hec anima necessario erit in anima istati

Beneccitate et cōtingentia futuroꝝ

99

dico q̄ hec differentia est: q̄r prima est vera ratione cuīs
libet sue exponētis v̄e. Et sc̄da ē falsa p̄p alterā exponētēz
falsam: prima. n. Quertibiliter significat q̄ in. a. instāti h̄ aīa
non h̄ebit potentia ad nō eē qd̄ ē v̄e xp̄. Et sc̄da significat q̄
hec aīa nunq̄ h̄ebit potentia ad nō eē in. a. instāti: qd̄ ē fal-
sum: q: qn̄ hec aīa non erit in. a. instāti tunc h̄ebit potentia
ad non eē in. a. instāti sed nunq̄ qn̄ erit in. a. instanti h̄ebit
potentia ad nō eē: eo q̄ ipsa sp̄ neccio erit. Consilez dñiam
facio in his pp̄onibus. In. a. loco hec aīa neccio erit t̄ hec
anima neccio erit in. a. loco dato. n. q̄. a. loc⁹ erit locus pro-
prius an̄xp̄i in quo hec aīa erit l̄z de p̄ accīs. Tūc dico q̄
in. a. loco hec aīa neccio erit: q: in. a. loco hec aīa non h̄ebit
potentia ad non eē: sed nego q̄ hec aīa neccio erit i. a. loco:
quia hec aīa h̄ebit potentia ad non eē in. a. loco: t̄ hec qn̄
conq̄ non erit in. a. loco.

Contra istam responsionē arguit sic: seq̄t ī .a. instanti hec aia neccio erit: tgit i. a. instanti hec aia neccio erit in aliquo instanti: p̄n̄s ē falsum igit & āns: q̄ p̄n̄s sit falsū: probat: q̄ seq̄t: hec aia in a. instanti neccio erit in aliquo instanti igit in a. instanti hec anima neccio erit in aliquo instanti qđ erit. a. vel hec aia necessario erit i aliquo instanti qđ nō erit. a. p̄n̄s est falsū ergo & āns: qđ p̄n̄s sit falsū p̄z: q̄ hec aia poterit non eē in aliquo instanti qđ non erit. a. t̄ poterit non eē in aliquo instanti qđ erit. a. **C** Ad istō r̄ndeō t̄ dico q̄ hec aia neccio erit i aliquo instanti: ex quo non sequitur q̄ hec aia neccio erit in instanti qđ erit. a. vel neccio erit in instanti qđ non erit. a. Sic non sequitur: neccio alterum istoz est verū demfatis duobus contradictorijis contingentibus ergo neccio alterū istoz quod est affirmatiū est verū vel neccio alterū illoz qđ non est affirmatiū est verū. Sed bene seq̄t disiunctis q̄ neccio alterum illoz qđ est affirmatiū vel qđ non affirmatiū est verū. **C** Sill̄ non sequit: hec aia neccio erit in aliquo instanti sed non neccio erit in aliquo instanti qđ erit. a. ergo necessario erit in aliquo instanti qđ non erit. a. sicut non seq̄t: alterum illorum est verū sed non neccio hoc est verū demfato negatio. Concedo ergo disiunctis q̄ neccio hec aia erit i aliquo instanti qđ erit. a. vel qđ non erit. a. sicut cōcedo q̄ neccio rex sedet vñ null⁹ rex sedet. Et sic nō seq̄t: neccio rex sedet vel nullus rex sedet sed non neccio rex sedet igitur neccio nullus rex sedet. Ita non seq̄t hec aia neccio erit in aliquo instanti qđ erit. a. vel qđ non erit. a. sed nō neccio erit i aliquo instanti qđ erit. a. ergo neccio erit in aliquo instanti qđ nō erit. a. l. 5. n. negē p̄n̄az de for⁹ n̄ tñ nego p̄n̄s: q̄ p̄cedo q̄ hec aia erit in aliquo instanti qđ non erit. a. t̄ nō poterit eē quin erit post. a. igit̄ non poterit eē quin erit in aliquo instanti qđ non erit. a. Et tunc ad ar⁹ qđ hec aia poterit non esse in aliquo instanti qđ nō erit. a. nego: q̄ hec pp̄d est impossibilis. Hec aia non est in aliquo instanti qđ nō erit. a. q̄ suū oppositum ē neccium: h̄ aia est i aliquo instanti qđ nō erit. a. q̄ si hec aia non ē in. a. ipsa est i aliquo instanti qđ nō erit. a. Et si est in. a. adhuc ē in aliquo instanti qđ non erit. a. q̄. s. instans si est nunq̄ amplius erit. **C** Et notandum q̄ p̄. a. instans v̄ telligo p̄uertibl̄r vnū instas singulē qđ aliquā erit postq̄ h̄ aia erit: q̄ si ponat eē: p̄cedo q̄ i. a. instanti hec aia neccio ē: quis in. a. instanti hec aia potentia nō h̄ ad nōleē: sed h̄ aia non neccio ē in hoc instanti: q̄ hec aia h̄ potentia ad non eē in hoc instanti. Sill̄ si pponit i in hoc instanti hec aia neccio ē i hoc instanti. nego: q̄ in h̄ instanti h̄ hec aia potentiā ad nō eē in hoc instanti: q̄ certū ē q̄ h̄ aia in h̄ instanti h̄ eandē potētiā quā i immediate post h̄ instas bēbit s̄ h̄ i immediate post h̄ instantis bēbit potentiā ad non eē in hoc instanti: igit̄ ēt in h̄ instanti h̄ potentiā ad nō eē in hoc instanti. Itē seq̄t: hec aia h̄ potentiā ad nō eē in hoc instanti. **C** Et si pponit hec aia neccio ē in aliquo instanti qđ ē .a. nego: h̄ aia ē neccio i aliquo instanti qđ n̄ ē. a. nego: q̄ p̄t non eē in aliquo instanti qđ nō ē. a. q̄ hec pp̄d ē polis h̄ aia non ē in aliquo instanti qđ nō ē: q̄ lā suū oppositū ē falsū hec anima a est in aliquo instanti qđ non est. a. quare t̄c. **C** Ad